2025年３月 28日

各 位

会 社 名 株式会社コマース Oneホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役    岡 本 高 彰

   （コード番号：4496 東証グロース）

問合せ先 取締役兼管理本部長   清 水  究

        （TEL．03－6261－6677）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり新たに子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

１． 子会社設立の目的

当社は、2023年 11月 14日に策定、開示いたしました中期経営計画の骨子として、コア事業の成長に加

え、グループ会社であるフューチャーショップとのマルチチャネルデータ活用による共創シナジー（包括

的マーケティング支援、コンサルティング）を可能とする Commerce Connect を開発することにより、マ

ルチチャネル対応 SaaS型 Eコマースプラットフォームの実現を掲げておりました。

そして、この度グループ経営資源の集約による一層の開発、管理体制構築のために新たな子会社を設立

することといたしました。また、これにより、迅速な経営判断、意思決定を行えるようになることで、将

来的な当社グループの企業価値向上に繋がるものと判断いたしました。

２．設立子会社の概要

（１） 名 称 株式会社コマースコネクト

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北４丁目２－１ 市ヶ谷スクエアビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 富田 義智

（４） 事 業 内 容 コンピューターソフトウェアの受託開発及びパッケージ開発

（５） 資 本 金 ５０百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年４月１日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100%出資の子会社として設立する予定です。

人 的 関 係

当社および他の子会社の役員及び従業員が、当該会社の

代表取締役、取締役、監査役を兼任する予定です。

また、他の子会社からの社員出向の受け入れを予定して

おります。

取 引 関 係 新設子会社のため、該当事項はありません。

３．今後の見通し

  本件実施に伴う 2025年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微ですが、今後、公表すべき事項が生じた

場合には速やかに開示いたします。

以上